



**АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ №50

г. Петропавловск-Камчатский

«20» апреля 2018 года

О внесении изменений в приложение к приказу Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 №216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края»

В целях развития социального туризма на территории Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 №216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края»:

1.1. пункт 5 части 2.6 после слов «педагогические работники» дополнить словами «и работники сферы физической культуры и спорта.»;

1.2. пункт 6 части 2.6 изложить в следующей редакции: «6) победители и призеры краевых и всероссийских конкурсов в сфере туризма, образования («Учитель года», «Воспитатель года Камчатки», «Воспитать человека», «Сердце отдаю детям», «Педагогический дебют», «Лучший преподаватель БЖД», «Лучший учитель ОБЖ», «Преподаватель года»), здравоохранения («Лучший врач года», «Лучший медицинский работник», «Заслуженный врач», «Заслуженный работник здравоохранения», «Лучшая медицинская сестра», «Лучший наставник в сфере здравоохранения»), спорта («Лучший тренер и спортсмен в Камчатском крае), культуры («Лучший работник муниципального учреждения культуры, находящегося на территории сельского поселения Камчатского края», «Лучший культработник», «Лучший музейный работник», «Лучший преподаватель школы искусств», «Лучший

библиотекарь года в Камчатском крае», «Автор лучшей методической разработки», «Лучший концертмейстер»);

1.3. пункт 8 части 2.6 изложить в следующей редакции: «8) разработчики лучших молодежных социальных проектов, победители и призеры выставки молодежных проектов «Инициатива», региональных и всероссийских молодежных форумов, конкурсов бойцов студенческих отрядов, конкурса-фестиваля «Студенческая весна Камчатки», обладатели краевой молодежной премии «Яблоко», волонтеры;»;

1.4. дополнить часть 2.6 пунктом 9 следующего содержания: «победители, лауреаты международных, всероссийских, межрегиональных, региональных фестивалей, конкурсов, выставок в сфере культуры. Победители и призеры краевых конкурсов, соревнований и чемпионатов, проводимых среди пенсионеров;»;

1.5. дополнить часть 2.6 пунктом 10 следующего содержания: «специалисты сферы физической культуры и спорта и пенсионеры, имеющие ведомственные награды Министерства спорта Российской Федерации.»;

1.6. дополнить часть 2.6 пунктом 11 следующего содержания «авторы, инициаторы и активные участники инновационных и (или) популярных проектов в сфере культуры».

1.7. в пункте 3 части 3.4. слова «5 рабочих дней» заменить на слова «десяти рабочих дней»;

1.8. в части 3.7. слова «среднеарифметического» заменить на слова «арифметического»;

1.9. в части 4.1. слова «двух рабочих дней» заменить на слова «пяти рабочих дней»;

1.10. в части 4.2. слова «трех рабочих дней» заменить на слова «пяти рабочих дней»;

1.10.1. часть 4.3 изложить в следующей редакции: «В течение пяти рабочих дней со дня принятия правового акта Агентство направляет субъектам на предоставление субсидии согласно Приложению №4 к настоящему Порядку соглашение о предоставлении субсидии (далее – Соглашение). Соглашение направляется в электронной форме на электронный адрес получателя субсидии, в случае отсутствия электронного адреса Соглашение направляется на бумажном носителе почтовой связью или нарочным.»

1.11. в части 4.4. слова «трех рабочих дней» заменить на слова «пяти рабочих дней»;

1.12. в приложение №3 к Порядку предоставления субсидий субъектам туристической деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края в строке 4 столбце 2 слова «п. 3.1 и 3.2» заменить на слова «п.4.1 и 4.2». Слова «среднеарифметический балл» заменить на слова «максимальный балл», слова «среднеарифметические баллы» заменить на слова «максимальные баллы».

2. Приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 02 апреля 2018 года №45 «О внесении изменений в приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 14.12.2017 №119 «О внесении

изменений в приложение к приказу Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 №216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края» считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

Е.А. Стратонова